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BRUCKMANNS PIGMENTDRUCKE

NACH GEMALDEN DER

NATIONAL GALLERY

IN

LONDON




F. Bruckmann A-G. tn Miinchen

Bruckmanns Pigmentdru(;ke ‘ Francesca, Piero della

— Christi Taufe im Jordan

der National Gallery in London. ; - Christi’ Gebust

Jedes Blatt im Format von etwa 21 >< 28 cm kostet unaufgezogen 1 Mark Gainsborough, Thomas
A. Nach den Kiinstlernamen geordnet. — Musidora im Bade
Kat.-Ny. — Mrs. Siddons
Bellini, Giovanni — Bildnis Orpins
189 — Brustbild des Dogen Loredano — Bildnis der Tochter des Kiinstlers
726 ~— Christus in Gethsemane — Die Tochter des Malers
1440 — St. Dominicus Ghirlandajo, Domenico del
Borgognone, Ambrogio — Maidchenbildnis
1077 — Christus in Gethsemane — Thronende Madonna — Christus Giorgione, Schule
das Kreuz tragend, — Venus und Adonis
Botticelli, Sandro Greuze, Jean Baptiste
— Madonna mit Kind, Johannes d. T. und ein Engel » — Midchenkopf
Mars und Venus — Midchen mit Apfel
_— Chl’lStl Geburt Hobbema, Meindert
Bronzino — Die Allee in Middelharnis
— Knabenbildnis > Hﬂgarth, William

Cima da Conegliano — Sigismonda mit dem Haupte Guiscardos
— Madonna mit Kind g
Holbein d. J., Hans

Constable, John ‘ — Die Gesandten
— Kornfeld ‘
— Gutshof im Tal

— Die Kirche von Salisbury

— Christine, Herzogin von Mailand

Hooch, Pieter de

Correggio — Inneres eines hollindischen Hauses

— Merkur, Amor und Venus
— HI. Familie Lawrence, Thomas

Diirer, Albrecht — Mrs. Sid.dons
— Der Vater des Kiinstlers — Kind mit Zicklein

Eyck, Jan van Leonardo da Vinci(?)
— Jean Arnolfini und Frau ‘ — Die Madonna unter den Felsen

— Hof eines hollindischen Hauses

— Bildnis eines Mannes Lippi, Filippino
. — Madonna mit Kind, die Heiligen Hieronynius und Dominikus
Flimische Schule — Die Anbetung der Weisen

— Bildnis eines Mannes — Betender Engel

— Bildnis eines Mannes
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F. Bruckmann A.-G. in Miinchen

Lippi, Filippo
— Die Verkiindigung
Lorrain, Claude

-— Landschaft mit der Hochzeit von Isaak und Rebekka
— Hafen mit der Einschiffung der Koénigin von Saba

Luini, Bernardino
— Christus unter den Schriftgelehrten

Mantegna, Andrea
— Thronende Madonna, Johannes d. Tdufer und Magdalena

Maes, Nicolas
— Die trige Magd

Michelangelo
— Grablegung Christi
— Madonna, Johannes d. Tiufer und Engel

Moretto da Brescia
— Italienischer Edelmann

Moroni, Giambattista
— Bildnis eines Schneiders

Palma Vecchio
— Bildnis eines Dichters

Perugino, Pietro
— Madonna mit Kind und Johannes
— Maria das Kind anbetend

Pinturicchio, Bernardino
— Riickkehr des Odysseus zu Penelope

Pisano, Vittore (Pisanello)
— Die Heiligen Antonius und Georg
— Vision des hl. Eustachius

Raeburn, Henry
— Mrs. Lauzun

Raffael
— Traum eines Kriegers
— Die Madonna Ansidei

Kat.-Ny7.

54

Rembrandt

— Badende Frau

— Selbstbildnis

— Selbstbildnis

— Alte Frau

— Bildnis eines Biirgermeisters
Reni, Guido

— Der kleine Jesus und Johannes
Reynolds, Joshua

— Der kleine Samuel

— Engelkopfchen

— Das Alter der Unschuld

— Bildnis zweier Herren

— Mrs, Harthley mit ihrem Kind
— Anna, Grifin Albemarle

Romney, George

— Lady Hamilton als Bacchantin
— Die Tochter des Pfarrers

— Mrs, Mark Currie

Rubens, Peter Paul

— Das Urteil des Paris

— Bildnis der Susanne Fourment
— Triumph des Silen

Solario, Andrea del

— TItalienischer Edelmann

— Venezianischer Senator

Sarto, Andrea del

— Portriat eines Bildhauers

Terborch, Gerard
— Der Friede von Miinster
— Herrnbildnis

Tintoretto

— Die Entstehung der Milchstrasse
Tizian

— Bacchus und Ariadne

— Christus erscheint nachseiner Auferstehung der Maria Magdalena
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Gemdlde der National Gallery in London

Kat.-N7.

635
1944

781

496
497
524
528

Tizian ferner:

— Madonna mit Kind, Johannes d. T. und Katharina

— Bildnis Ariosts

Toscanische Schule

— Der Engel Raphael und Tobias

Turner, Joseph M. W.

— Bligh Sand bei Sheerness
— Uberquerung des Baches

— Das Schlachtschiff Temeraire
— Begribnis des Malers Wilkie
Velasquez

— (?) Admiral Pulido-Pareja

— Die Toilette der Venus
Vermeer van Delft, Jan

— Junge Dame am Spinett

— (?) Die Unterrichtsstunde
Veronese, Paolo

— Der Raub der Europa

— Vision der hl. Helena

Bruckmanns Pigmentdrucke
der National Gallery in London.

B. Nach den Katalognummern geordnet.

Cat.-N7.

10 Correggio

12, 14 Lorrain, Claude

18 Luini
23 Correggio
35 Tizian
54 Rembrandt

97 Veronese, Paolo

Constable
162 Reynolds
Perugino
Reynolds
Eyck, Jan
Bellini
Reni
Rubens
Greuze
Maes
Raffael
Rembrandt
Eyck, Jan
Tizian
Mantegna
Botticelli
Perugino
Eyck, Jan
Lippi
Moretto
Cima
Reynolds
Gainsborough

Romney

Kat.-N7.,

327 Constable
496, 497, 524, 528 Turner
592 Lippi

635 Tizian

636 Palma

649 Bronzino

665 Francesca
666 Lippi

672 Rembrandt
683 Gainsborough
690 Sarto

697 Moroni

726 Bellini

734 Solario

754 Reynolds

760 Gainsborough
775 Rembrandt
776 Pisano

781 Toskanisch
785 Lawrence
790, 809 Michelangelo
830 Hobbema
834, 835 Hooch
852, 853 Rubens
896 Terborch
9o8 Francesca
911 Pinturicchio
915 Botticelli

922 Lawrence
923 Solario

927 Lippi
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Gemdlde der National Gallery in London

Kat.-Nr.

943
1020

1034
1041
1046
1068
1077

1093
1123

1171
1230
1313
1314
1315
1383

Flamisch
Greuze

Botticelli
Veronese, Paolo
Hogarth
Romney
Borgognone
Leonardo da Vinci
Giorgione
Raffael
Ghirlandajo
Tintoretto
Holbein d. J.
Velasquez
Vermeer

Kat.-Nr,

1399
1436
1440
1482
1651
1674
1699
1811
1814
1837
1924,
1938
1944
2057
2475

F. BRUCKMANN A.-6., MUNCHEN.

Terborch
Pisano

Bellini
Gainsborough
Romney
Rembrandt
Vermeer
Gainsborough
Constable
Raeburn

1925 Reynolds
Diirer

Tizian
Velasquez
Holbein d. J.
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